UBND TỈNH LAI CHÂU
            SỞ Y TẾ

  Số:         /QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Lai Châu, ngày       tháng  7  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp Giấy chứng nhận đạt thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc

(đợt 12 năm 2023)

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ LAI CHÂU

Căn cứ  Luật Dược năm 2016;

Căn cứ nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của chính phủ Quy định
chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược; và Nghị định số 155/2018/NĐ-
CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến
điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 05/5/2022 của UBND tỉnh Lai
Châu về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
của Sở Y tế tỉnh Lai Châu;

Xét hồ sơ đề nghị cấp Giấy chứng nhận thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc,
của các cơ sở kinh doanh dược;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận đạt thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (đợt 12 năm
2023) cho 01 cơ sở kinh doanh dược, bao gồm: Nhà thuốc Tâm Đức; (Thông tin theo
phụ lục đính kèm).

Điều 2. Các cơ sở kinh doanh dược có tên trong danh sách tại Điều 1 được
phép hoạt động kinh doanh dược theo nội dung đã được cấp, quy định cụ thể trong
danh sách của phụ lục và trong Giấy chứng nhận đạt thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc
cấp cho cơ sở.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Các ông/bà:
Trưởng Phòng Nghiệp vụ Dược, Chánh Thanh Tra Sở Y tế, Chánh Văn phòng Sở Y
tế, chủ các cơ sở có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Giám đốc Sở Y tế (để báo cáo);
- Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh Lai
Châu;
- Cổng thông tin điện tử Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVD.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Phong

PHỤ LỤC
Danh sách cơ sở cấp Giấy chứng nhận đánh giá duy trì đáp ứng thực hành tốt cơ sở

 bán lẻ thuốc ( đợt 12 ) năm 2023
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-SYT ngày       /7/2023 của Sở Y tế tỉnh Lai Châu)

Stt
Tên/ loại hình cơ

sở kinh doanh
Địa chỉ kinh doanh

Đủ điều kiện

kinh doanh

dược loại hình

Họ và tên

người chịu

trách

nhiệm

chuyên

môn về

dược của

cơ sở

CCHND người

chịu trách

nhiệm chuyên

môn về dược

của cơ sở

Số giấy

CNĐĐ

KKDD

Số giấy

CN đạt

Thực

hành tốt

cơ sở bán

lẻ thuốc

Phạm vi kinh doanh
Ghi

chú

 Đánh giá định kỳ duy trì đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc

1
Nhà Thuốc Tâm

Đức

Số nhà 136, Chu Văn

An, phường Đoàn Kết,

thành phố Lai Châu, tỉnh

Lai Châu

Cơ sở bán lẻ

thuốc

DSĐH

Phan Tiến

Hùng

008/CCHN-D-

SYT-LCH, cấp

ngày 05/11/2021

119/ĐK

KDD-

LCH

137/GPP

Mua và bán lẻ thuốc bao gồm cả thuốc phải kiểm

soát đặc biệt bảo quản ở điều kiện thường. Trừ:

thuốc gây nghiện, thuốc hư ng thần, thuốc tiền

chất, thuốc phóng xạ, đồng vị phóng xạ, vắc xin

Cấp

lần 2

 Tổng cộng phụ lục:  01 cơ sở

		2023-07-04T07:50:20+0700

		2023-07-04T09:50:18+0700

		2023-07-04T09:50:14+0700

		2023-07-04T09:50:14+0700

		2023-07-04T09:50:38+0700